1

中信建投证券股份有限公司

关于杭州迪普科技股份有限公司调整部分募集资金投资建设项目

内部投资结构及项目延期的核查意见

中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投”、“本保荐机构”）作

为杭州迪普科技股份有限公司（以下简称“迪普科技”、“公司”）2020 年度向

特定对象发行股票并在创业板上市的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管

理办法》《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 13 号——保荐业务》《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创

业板上市公司规范运作》等有关法律法规规定，对迪普科技调整部分募集资金投

资建设项目内部投资结构及项目延期事项进行审慎核查，核查情况如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2021〕616 号《关于同意杭州迪普科

技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》，公司已向特定对象发行人民

币普通股（A 股）29,242,293 股，募集资金人民币 1,014,999,990.03 元，扣除发行

费用人民币（不含增值税） 11,587,873.93 元，募集资金净额为人民币

1,003,412,116.10 元。募集资金已由立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2021

年 9 月 6 日审验并出具的信会师报字[2021]第 ZF10855 号《杭州迪普科技股份有

限公司验资报告》确认。公司对募集资金采取了专户存储制度。

二、募集资金存放和管理情况

（一）拟调整部分募集资金投资建设项目内部投资结构具体情况

为进一步提高募集资金使用效率，充分利用公司现有设备资源，深化人才战

略，增加研发人员的投入，以期更好地实现募投项目产品升级、功能拓展及更新

迭代等目标并拓宽产品的应用宽度和广度，进一步提升产品的市场竞争力，保障

公司未来长远发展和战略目标的实现，公司根据募投项目当前实际建设情况，在

募投项目实施主体、实施方式、募集资金用途及投资规模不发生变更的前提下，

2

拟调整“新一代 IT 基础设施平台研发项目”的内部投资结构，调增研发费用和软

件投资，相应调减设备投资，具体情况如下：

单位：万元

项目 调整前投入募集资金 投资金额调整情况 调整后投入募集资金

研发费用 30,400.00 8,500.00 38,900.00

设备投资 13,745.21 -8,650.00 5,095.21

软件投资 50.00 150.00 200.00

预备费 - - -

市场推广费用 - - -

铺底流动资金 - - -

合计 44,195.21 - 44,195.21

（二）募集资金投资建设项目延期情况

公司持续推进“智能测试、验证及试制基地建设项目”建设，但由于受外部

因素、地区规划等影响，实施进度较原计划滞后。根据杭州国家高新技术产业开

发区管理委员会、杭州市滨江区人民政府公示的《2022 年重点工作目标任务整

体完成情况（截至 12 月底）》，“智能测试、验证及试制基地建设项目”已经落点，

公司将积极推动建设用地审批程序并签署《国有建设用地使用权出让合同》。公

司根据募投项目当前实际建设情况，在募投项目实施主体、实施方式、募集资金

用途及投资规模不发生变更的前提下，拟将“智能测试、验证及试制基地建设项

目”达到预定可使用状态的日期延长至 2025 年 12 月 31 日，具体情况如下：

项目 调整前日期 调整后日期

智能测试、验证及试制基地建设项目 2024 年 12 月 31 日 2025 年 12 月 31 日

三、调整部分募集资金投资建设项目内部投资结构及延期的影响

本次对部分募集资金投资项目内部投资结构及达到预定可使用状态的时间

进行调整是综合考虑外部因素、当前情况、募投项目实际建设情况等因素后作出，

募投项目实施主体、总投资金额不发生变更，有利于推进募投项目的顺利实施，

不存在变相改变募集资金投向和损害公司及股东利益的情形，符合公司整体战略

规划和长远发展需要。

3

四、决策程序情况